令和４年度 第５回知内町教育委員会議事録

１． 日  時

令和４年８月１９日（木）１６時００分 ～ １７時１６分

２． 場  所

   知内町中央公民館 １階 児童室

３．出席委員

   岡田敬司委員、山田麻利子委員、橋本祐一委員

３． 欠席委員

 千葉功司委員

５．出席事務局職員

   堂下教育長、森永事務局長

６．議案審議

   議案第１号  令和４年度知内町一般会計補正予算（第４号）及び（第５号）

について（令和４年第４回知内町議会臨時会）

議案第２号  区域外就学について

協議第１号  令和４年度知内町教育委員会視察研修について

   報告第１号  校種別修学旅行等の状況について

   報告第２号  「いじめ問題への対応状況の調査」結果について

   報告第３号  各学校における新型コロナウイルスの感染について

   報告第４号  児童・生徒の在籍数について

   報告第５号  その他（学びセミナー）

７．議案審議

議案第１号 令和４年度知内町一般会計補正予算（第４号）及び（第５号）

について（令和４年第４回知内町議会臨時会）

〇事務局長から資料を基に教育委員会関係補正予算について内容説明し、審議

の結果、原案通りこれを承認した。（文化スポーツ振興助成（追加補正））

議案第２号 区域外就学について

〇事務局長から資料を基に説明し、審議の結果、これを承認した。

協議第１号 「令和４年度知内町教育委員会視察研修について」

〇事務局長から資料に基づき視察研修先・日程等について説明し、これを了承

した。（とうべつ当別学園（小中一貫校））

報告第１号 「校種別修学旅行等の状況について」

〇事務局長から新型コロナ感染症拡大の影響下における校種別の修学旅行の

実施・計画状況について、資料を基に説明し、これを確認した。

報告第２号 「「いじめ問題への対応状況の調査」結果について」

〇事務局長から令和４年度第１回調査結果について、資料を基に説明し、これ

を確認した。

報告第３号 「各学校における新型コロナウイルスの感染について」

 〇事務局長から資料を基に報告し、これを確認した。

報告第５号 「児童・生徒の在籍数について」

〇事務局長から資料を基に説明し、これを確認した。

報告第９号 「その他（学びセミナー）」

〇事務局長から資料を基に説明し、これを確認した。

８．次回開催  ９月１６日（金）１６時００分から

９．閉  会  １７時１６分